60  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

ipixuna, aurora do Pará e Mãe do rio/Pa no período de 20 à 24/04/2022, com
o objetivo de acompanhar o diretor de fiscalização em operação. rEGiSTrE-
SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 274/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de
Paula ferreira Nunes, controlador, mat 5953830/1, riNaldo NUNES dE
PiNHo, aGENTE fiScal, mat 3277879, JoNaTHaN fErNaNdES da SilVa,
coNTrolador, mat 57221329/2, Jean lucas Monteiro Batista, controla-
dor, mat 5893842/3 e ValdiNEY fErrEira GoMES, coNTrolador, mat
571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
SoUrE E SalVaTErra/Pa no período de 20 a 24/04/2022, com o objetivo
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 275/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, lucas da cunha ferreira, con-
trolador, mat 5948110/1, José francisco Santos Soares, controlador, mat
5947523/1, Moisés rodrigues figueiredo, controlador, mat 5943617/2,
francinaldo Meireles Wanzeler, controlador, mat 5952241/1 e lucas costa
lopes, controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem à Barcarena/Pa, no período 22 a 24/04/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de
passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo.
Portaria nº 277/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Tei-
xeira dutra da costa, Supervisor ii, mat 5946032/1, Evandro Borges de
Queiroz, controlador, mat 59474118 e domingos de Miranda Moura, con-
trolador, mat 327258/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem à Terra alta/Pa, no período de 22 à 24/04/2022, com o objetivo
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 278/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022. o
diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coNcE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gonçal-
ves da cunha, Supervisor ii, mat 5960379/1, rosendo caetano de Sarges,
agente fiscal, mat 2025043/01 e diego da Silva Bitencourt, controlador,
mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem
a igarapé Miri e Moju/Pa, no período 21 a 23/04/2022, com o objetivo
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da
crUZ filHo.
Portaria nº 279/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA
HENriQUE dE oliVEira, fiScal, mat 2044293/1, rildo Gonçalves alma-
da, fiscal, mat 200260146-027 e José do Socorro Morais da cruz, Super-
visor ii, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem a acará/Pa, no período 20 à 24/04/2022, com o objetivo de realizar
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 280/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guima-
rães de Brito, assessor, mat 5946646/1, Eliane rocha de la osa cabeza,
Técnica, mat 5045363.1 e Marcos alexandre silva e Sousa, auxiliar, mat
5893336/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a ipi-
xuna do pará, aurora do pará, Mãe do rio/Pa, no período de 21/04/2022
a 25/04/2022, com o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados
operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 281/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do Socorro
Neves Prado, Supervisora i, mat 3195686/1 e caroline Nazaré da Silva
carvalho, asistente administrativa. mat 54195912/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a dom Eliseu e Paragominas/Pa, no
período de 21 à 25/04/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
da crUZ filHo.
Portaria nº 283/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 22 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Dayanne Matos
das chagas, controladora, mat 5947459/1 e raimundo Nonato Pantoja da
Silva, agente fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a BENEVidES/Pa, no período 23 à 25/04/2022, com
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal
de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES
rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 285/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEI-
ra dE SoUZa, controlador, mat 5911960/3 e lUcaS aMoriM, aGENTE
fiScal, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem a Barcarena (São francisco) /Pa, no período de 28 à 30/04/2022,
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUri-
PEdES rEiS da crUZ filHo.

Portaria nº 286/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso Rodri-
gues da cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a aBaETETUBa/Pa, no período de 27 à 30/04/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de
passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo.
Portaria nº 287/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022. o
diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio Murilo Pam-
plona Novaes, controlador, mat 5948091/1 e JoÃo carloS PErEira dE
SoUZa, coNTrolador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a PoNTa dE PEdraS/Pa, no período de 29 a
30/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUM-
Pra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 288/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, ANDRÉ LUIZ SOA-
rES PErEira, coNTrolador, mat 952251/1 e JoSÉ riBaMar daMaS-
cENo diaS, aGENTE fiScal, mat 3276368/1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a SaNTa crUZ do arari/Pa, no período
de 29 a 30/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 289/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA HEN-
riQUE dE oliVEira, agente fiscal, mat 2044293/1, rosendo caetano
de Sarges, agente fiscal, mat 2025043/01 e José do Socorro Morais da
cruz, Supervisor ii, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a capanema/Pa, no período 27 à 30/04/2022, com o
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de
passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo.
Portaria nº 291/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Adolfo Maia da Costa
Júnior, controlador, mat 5252129/3, francisco de Paula ferreira Nunes,
controlador, mat 5953830/1, riNaldo NUNES dE PiNHo, aGENTE
fiScal, mat 3277879, JoNaTHaN fErNaNdES da SilVa, coNTro-
lador, mat 57221329/2, Jean lucas Monteiro Batista, controlador,
mat 5893842/3 e ValdiNEY fErrEira GoMES, coNTrolador, mat
571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
SoUrE E SalVaTErra/Pa no período de 27 a 30/04/2022, com o objetivo
de fiscalização nos transportes rodoviários. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 293/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guimarães
de Brito, assessor, mat 5946646/1, Eliane rocha de la osa cabeza, Técnica
mat 5045363.1 e Marcos alexandre silva e Sousa, auxiliar, mat 5893336/3
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a cachoeira do
Arari /PA, no período de 27 a 25/04/2022, com o objetivo de fiscalizar e
fazer levantamento de dados operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-
SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 292/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022.
o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Waldemar de Abreu
frazão Neto, Supervisor ii, mat 5953703/1, BrUNo lEoNardo SoUZa
SilVa, SUPErViSor ii, mat 5946514/1, JorGE lUiZ coNcEiÇÃo liMa,
SEcrETário, mat 5561787/7, arlEaNdro firMiNo SiMPlÍcio, coN-
Trolador, mat 5952245/1 e Joelson ramos de Queiroz, controlador, mat
5889829/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a aba-
etetuba/PA no período de 27 à 30/04/2022, com o objetivo de fiscalização
nos transportes rodoviários. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 294/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 28 de abril de 2022. o
diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coN-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCIS-
co crUZ da cUNHa, Supervisor i, mat 5945902/1, PaUlo liMa SaN-
ToS, fiScal, mat 2029561, MiGUEl MacHado MacEiÓ, fiScal, mat
3272486013, Benedito Gomes de araújo, agente fiscal, mat 2039354/1
e domingos de Miranda Moura, agente fiscal, mat 327258/01 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BraGaNÇa, caPaNEMa/
PA, no período 27 à 30/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBli-
QUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria nº 295/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 20 de abril de 2022. o
diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE: coNcE-
DER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO
crUZ da cUNHa, Supervisor i, mat 5945902/1, PaUlo liMa SaNToS, fiS-
cal, mat 2029561, MiGUEl MacHado MacEiÓ, fiScal, mat 3272486013
e Benedito Gomes de araújo, agente fiscal, mat 2039354/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SaNTa Maria do Pará,
caPaNEMa/Pa, no período 20 à 24/04/2022, com o objetivo de realizar
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. rEGiS-
TrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.